
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-01051460- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El expediente EX-2024-01051460- -UNC-ME#FFYH presentado por el Profesor Domingo
Ighina, solicitando subsanar inconsistencia en acta Nº 00526 Libro 02013, de fecha
11/03/2013, correspondiente al espacio curricular Pensamiento Latinoamericano, para el
estudiante BOISROLIN, ANNE MARIE JOSEPH GUY HENRY, DNI 92169908; y

CONSIDERANDO:

Que el Área Enseñanza verifica en la actuación académica del estudiante la aprobación del
espacio curricular Pensamiento Latinoamericano (Código 12-0N054), con nota 10 (Diez), el
11/03/2013, según acta Nº 00526 Libro 02013.

Que el Profesor Domingo Ighina informa que se ha deslizado un error involuntario en virtud
que el estudiante aprueba el Seminario Pensamiento Latinoamericano (Código 153MN) y
solicita se realicen las actuaciones correspondientes para otorgar la equivalencia total con
nota 10 (Diez) y fecha 11/03/2013 e invalidar la actuación duplicada a fin de subsanar
inconsistencias en la actuación académica de la estudiante.

Que Secretaría Académica acompaña favorablemente el pedido.

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR al estudiante BOISROLIN, ANNE MARIE JOSEPH GUY HENRY, DNI
92169908, equivalencia total en el Seminario Pensamiento Latinoamericano (Código 153MN), con
nota 10 (Diez), fecha 11/03/2013 para la carrera Licenciatura en Antropología, Plan 2009, de la
Facultad de Filosofía y Humanidades de la UNC.

ARTÍCULO 2º: Invalidar la actuación correspondiente al espacio curricular Pensamiento
Latinoamericano (Código 12-0N054), para el estudiante BOISROLIN, ANNE MARIE JOSEPH GUY
HENRY, DNI 92169908, en Acta de Nº 00526 Libro 02013, de fecha 11/03/2013, a fin de subsanar



la inconsistencia de duplicidad de espacios curriculares.

ARTÍCULO 3º: Autorizar al Área Enseñanza a implementar la presente resolución.

ARTÍCULO 4º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.

sl


	fecha: Martes 17 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1802-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-12-17T12:14:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-17T13:07:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-17T13:09:02-0300
	GDE UNC




